PAGE
8

ПРОТОКОЛ № 1
очередного Общего собрания
членов некоммерческого партнерства

саморегулируемой организации

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»

НП СРО «СРСК ДВ»
Дата проведения: 26 мая 2016года
Время проведения: 14:00 часов

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Синельникова, д. 9, гостиничный комплекс «Турист», конференц-зал.
Форма проведения собрания: очная (совместное присутствие)
Форма голосования по вопросам повестки дня: открытое голосование

Общее количество членов НП СРО «СРСК ДВ»: 397
Число присутствующих членов НП СРО «СРСК ДВ»: 231(с учетом выданных доверенностей)
Кворум имеется.

А.Б. Ковальский  – Председатель Правления НП СРО «СРСК ДВ»  предложил избрать рабочий президиум в количестве 3(трех) человек, персонально:

А.Б. Ковальский  Председатель Правления НП СРО «СРСК ДВ», директор ООО «Ваятель»,
А.А. Серов - генеральный директор НП СРО «СРСК ДВ»,
Е.О. Семенкова – заместитель генерального директора НП СРО «СРСК ДВ».
Председателем собрания избрать А.Б. Ковальского

Секретарем Е.О. Семенкову.
Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Избрание рабочих органов Общего собрания.
Выступил: А.Б. Ковальский предложил для проведения собрания избрать мандатную и счетную комиссии.

Поступило предложение в  состав мандатной комиссии включить:
1.  Годжаева Имана Мусаллима оглы - Генерального директора ООО «Ремстройпроект»

2.  Маркова Дмитрия Васильевича – директора ООО «ЭЛЕКТРОПРОМСВЯЗЬ»

3. Вяткину Татьяну Анатольевну –  начальника юридического отдела исполнительного органа
Самоотводов от кандидатов в члены мандатной комиссии не поступило.

Предложено голосовать списком.

Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Предложено избрать счетную комиссию в количестве 3-х человек в составе следующих лиц:

1.  Ковалева Игоря Александровича - директора ООО «Партнер»

2.  Шубину Марину Николаевну – начальника экспертного отдела НП СРО «СРСК ДВ»
3.  Белую Наталью Александровну – главного бухгалтера НП СРО «СРСК ДВ»
Самоотводов от кандидатов в члены счетной комиссии не поступило.

Предложено голосовать списком.

Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Председатель  мандатной  комиссии И.М. Годжаев зачитал протокол, в котором были подтверждены полномочия 231члена партнерства. (Протокол №2 прилагается)
Выступил: А.Б. Ковальский предложил утвердить протокол мандатной комиссии

Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Кворум имеется, собрание правомочно принимать решения.

Выступил:  А.Б. Ковальский, который огласил проект повестки дня из 9 вопросов.
Иных предложений и изменений по повестке дня не поступило.

                                                    Повестка дня:
1. Отчет Председателя Правления о деятельности коллегиального органа НП СРО «СРСК
ДВ» за 2015 год.

2. Отчет Генерального директора НП СРО «СРСК ДВ» о деятельности исполнительного
органа за 2015 год.

 3. Отчет Ревизионной комиссии НП СРО «СРСК ДВ» о проверке деятельности
исполнительного органа НП СРО «СРСК ДВ» за 2015 год.

4. Утверждение исполнительной сметы расходов и доходов, сметы расходов и доходов от

размещения денежных средств в депозитах и бухгалтерской (финансовой) отчетности за
2015г.
5. Об исключении из членов НП СРО «СРСК ДВ» за неоднократную неуплату членских
взносов на основании п.п. 3 п. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

6. Об изменении организационно-правовой формы НП СРО «СРСК ДВ».
7. Об утверждении Устава в новой редакции.

8. Об утверждении внутренних нормативных документов в новой редакции:
- ПРАВИЛА КОНТРОЛЯ в области саморегулирования.
- Положение о постоянно действующем коллегиальном органе.
- Положение о создании и использовании компенсационного фонда.

- Положение о мерах дисциплинарного воздействия.
9. Разное
За повестку дня проголосовали:
Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
А.Б. Ковальский -  огласил регламент работы Общего собрания:

1. Время выступления докладчиков – 15 мин.

2. Время выступления в прениях – до 3-х мин.

3. Провести собрание без перерыва
Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:

Утвердить повестку дня и регламент работы Общего собрания.
Вопрос 1. Отчет Председателя Правления о деятельности коллегиального органа НП СРО «СРСК ДВ» за 2015г.
Выступил:  А.Б. Ковальский, который отчитался о работе правления НП СРО «СРСК ДВ» в 2015 году.
Поступило предложение:

Утвердить отчет Председателя Правления и признать работу коллегиального органа в 2015г. удовлетворительной.

Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: Утвердить отчет Председателя Правления НП СРО «СРСК ДВ». Признать работу коллегиального органа  НП СРО «СРСК ДВ» за 2015 год удовлетворительной.
Вопрос 2. Отчет Генерального директора НП СРО «СРСК ДВ» о деятельности исполнительного органа за 2015г.
Выступил:  А.А. Серов - генеральный директор НП СРО «СРСК ДВ», который доложил о работе исполнительного органа  НП СРО «СРСК ДВ» в 2015 году.
Поступило предложение:

Утвердить отчет генерального директора о работе исполнительного органа и признать работу в 2015г. удовлетворительной.

Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: Утвердить отчет генерального директора НП СРО «СРСК ДВ» о работе исполнительного органа за 2015г. и признать работу исполнительного органа  НП СРО «СРСК ДВ» за 2015 г. удовлетворительной.
Вопрос 3.Отчет Ревизионной комиссии НП СРО «СРСК ДВ» о проверке деятельности

исполнительного органа НП СРО «СРСК ДВ» за 2015 год.
Выступил:  Председатель Ревизионной комиссии С.В. Позевалкин, который зачитал акт

проверки финансово-хозяйственной деятельности исполнительного органа за 2015 г.

Согласно результатам проверки  аудиторской компании - перерасходов по статьям сметы

2015 года не было. Деятельность исполнительного органа осуществлялось в соответствии с

действующим законодательством и нормативно-правовыми документами. Финансово-

хозяйственная дисциплина не нарушалась.
Предложено утвердить акт по проверке деятельности исполнительного органа Ревизионной комиссией.

Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: Утвердить акт проверки Ревизионной комиссией финансово-хозяйственной

деятельности исполнительного органа  НП СРО «СРСК ДВ» за 2015 год.
Вопрос 4. Утверждение исполнительной сметы расходов и доходов, сметы расходов и доходов от размещения денежных средств в депозитах и бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2015г.
Выступил:  А.А. Серов, который  дал разъяснения по исполнительной смете НП СРО «СРСК ДВ» за 2015 год. Перерасходов по статьям не было, все расходы подтверждены документарно, экономически обоснованы и использованы по целевым назначениям, согласно утвержденной смете 2015года.
Поступило предложение утвердить исполнительную смету расходов и доходов НП СРО «СРСК ДВ» за 2015 год.
Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: Утвердить исполнительную смету расходов и доходов НП СРО «СРСК ДВ» за
2015 год.
Выступил:  А.А. Серов, который  дал разъяснения по исполнительной смете расходов и доходов от размещения денежных средств в депозитах НП СРО «СРСК ДВ» за 2015 год. Общая величина доходов в виде процентов, полученных от размещения средств на счетах в кредитных учреждениях за вычетом налога на прибыль,  распределена на статьи расходов коммерческой сметы, которые использованы на 73%.
Поступило предложение утвердить смету расходов и доходов от размещения денежных средств в депозитах НП СРО «СРСК ДВ» за 2015 год.
Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: Утвердить смету расходов и доходов от размещения денежных средств в депозитах НП СРО «СРСК ДВ» за 2015 год.
Выступил:  А.А. Серов, который  дал разъяснения по бухгалтерской (финансовой) отчетности НП СРО «СРСК ДВ» за 2015 год. Отчетность достоверно отражает финансовое положение НП СРО «СРСК ДВ», аудиторское заключение положительное.
Поступило предложение утвердить бухгалтерскую (финансовую) отчетность НП СРО «СРСК ДВ» за 2015 год.
Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили: Утвердить бухгалтерскую (финансовую) отчетность НП СРО «СРСК ДВ» за 2015 год.
Вопрос 5. Об исключении из членов НП СРО «СРСК ДВ» за неоднократную неуплату членских взносов на основании п.п. 3 п. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ:

ООО «Аракс» (ИНН2724102811), ООО «АЛЬФА СЕРВИС» (ИНН 6501217622), ООО «Востокстрой» (ИНН 2725092637), Индивидуальный предприниматель Васильев Виктор Иванович (ИНН 271700141721), ООО «Ваятель» (ИНН 2724160411), ООО «Востокстройсервис» (ИНН4909107453), ООО «Востокнефтестрой» (ИНН 2724115507), ООО «Дорожник» (ИНН 2706030000), ООО «ДАЛЬБАМ» (ИНН 2724185712), ООО «ДВ Строй» (ИНН 2724168837), ООО «ДальЭнергоСтрой» (ИНН 2723159773), ООО «Евро Стиль» (ИНН 2721151497), ООО «ЖД СТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 2722123990), ИП Золотарев Сергей Константинович (ИНН 272507187913), ООО «Индустрия» (ИНН 7901544577), ООО «Интеллект» (ИНН 2721174818), ООО «Монолитстрой» (ИНН 2725113238), Индивидуальный предприниматель Морозов Валерий Тихонович (ИНН 650100370927), ООО «МагаданПрофРемонт» (ИНН 4909114891), ООО «Первит» (ИНН 2724151865), ООО «Производственное объединение «ПРОМСПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 2721209203), ООО «Промлит» (ИНН 2724085845), ООО «ПромЭнергоМонтаж 27» (ИНН 2723140420), ООО «Региострой» (ИНН 2724122261), ООО «Ремстройтранс» (ИНН 1434033716), ООО «СоюзСтрой» (ИНН 2721211033), ООО «Специальные Технологии Строительства» (ИНН 2709014511), ООО «СПС-Передвижная Механизированная Колонна № 1» (ИНН 2724175626), ООО «СтройКом» (ИНН 2723099154), ООО «СтройСетьМонтаж» (ИНН 2724090161), ООО «Строительная компания «Рус Гео» (ИНН 2721214644), ООО «Строительно-монтажная компания «Регион» (ИНН 2723161444), ООО «Строительные и ремонтные работы» (ИНН 2723107334), ООО «ТехноСтрой» (ИНН 2722010763), ООО «Энерго Строй ДВ» (ИНН 2723159413), ООО «ХАБАРОВСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 2721203875)
Выступил:  А.Б. Ковальский, который доложил о нарушении вышеперечисленными организациями п. 3 ч. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ (неоднократная неуплата в течение одного года членских  взносов), п.7.4, п.8.7.3 Устава НП СРО «СРСК ДВ».

Поступило предложение: разделить данный список на два списка.

Первый список - предлагается  исключить организации из членов НП СРО «СРСК ДВ» на Общем собрании 26 мая 2016г.:

ООО «Аракс» (ИНН2724102811), ООО «Востокстрой» (ИНН 2725092637),

Индивидуальный предприниматель Васильев Виктор Иванович (ИНН 271700141721),
ООО «Монолитстрой» (ИНН 2725113238), ООО «СоюзСтрой» (ИНН 2721211033), ООО
«Специальные Технологии Строительства» (ИНН 2709014511), ООО «СПС-Передвижная
Механизированная Колонна № 1» (ИНН 2724175626), ООО «СтройКом» (ИНН
2723099154), ООО «ТехноСтрой» (ИНН 2722010763), ООО «Энерго Строй ДВ» (ИНН
2723159413)
Второй список - дать возможность организациям погасить задолженность по членским
взносам до 31 августа 2016г., в случае непогашения исключить из членов НП СРО «СРСК

ДВ» с 1 сентября 2016г.:

ООО «АЛЬФА СЕРВИС» (ИНН 6501217622), ООО «Ваятель» (ИНН 2724160411), ООО
«Востокстройсервис» (ИНН4909107453), ООО «Востокнефтестрой» (ИНН 2724115507),

ООО «ДАЛЬБАМ» (ИНН 2724185712), ООО «ДВ Строй» (ИНН 2724168837), ООО
«ДальЭнергоСтрой» (ИНН 2723159773), ООО «Дорожник» (ИНН 2706030000), ООО «Евро
Стиль» (ИНН 2721151497), ООО «ЖД СТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 2722123990),

Индивидуальный предприниматель Морозов Валерий Тихонович (ИНН 650100370927), ИП
Золотарев Сергей Константинович (ИНН 272507187913), ООО «Индустрия» (ИНН
7901544577), ООО «Интеллект» (ИНН 2721174818), ООО «МагаданПрофРемонт» (ИНН
4909114891), ООО «Первит» (ИНН 2724151865), ООО «Производственное объединение
«ПРОМСПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 2721209203), ООО «Промлит» (ИНН 2724085845), ООО
«ПромЭнергоМонтаж 27» (ИНН 2723140420), ООО «Региострой» (ИНН 2724122261), ООО
«Ремстройтранс» (ИНН 1434033716), ООО «СтройСетьМонтаж» (ИНН 2724090161), ООО
«Строительная компания «Рус Гео» (ИНН 2721214644), ООО «Строительно-монтажная
компания «Регион» (ИНН 2723161444), ООО «Строительные и ремонтные работы» (ИНН
2723107334), ООО «ХАБАРОВСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 2721203875)
Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:
исключить организации из членов НП СРО «СРСК ДВ» на Общем собрании 26 мая 2016г.:
ООО «Аракс» (ИНН2724102811), ООО «Востокстрой» (ИНН 2725092637),

Индивидуальный предприниматель Васильев Виктор Иванович (ИНН 271700141721),
ООО «Монолитстрой» (ИНН 2725113238), ООО «СоюзСтрой» (ИНН 2721211033), ООО
«Специальные Технологии Строительства» (ИНН 2709014511), ООО «СПС-Передвижная
Механизированная Колонна № 1» (ИНН 2724175626), ООО «СтройКом» (ИНН
2723099154), ООО «ТехноСтрой» (ИНН 2722010763), ООО «Энерго Строй ДВ» (ИНН
2723159413)
Дать возможность организациям погасить задолженность по членским взносам до 31
августа 2016г., в случае непогашения исключить с 1 сентября 2016г. на основании п. 3 ч. 2
ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ:
ООО «АЛЬФА СЕРВИС» (ИНН 6501217622), ООО «Ваятель» (ИНН 2724160411), ООО
«Востокстройсервис» (ИНН4909107453), ООО «Востокнефтестрой» (ИНН 2724115507),

ООО «ДАЛЬБАМ» (ИНН 2724185712), ООО «ДВ Строй» (ИНН 2724168837), ООО
«ДальЭнергоСтрой» (ИНН 2723159773), ООО «Дорожник» (ИНН 2706030000), ООО «Евро
Стиль» (ИНН 2721151497), ООО «ЖД СТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 2722123990),

Индивидуальный предприниматель Морозов Валерий Тихонович (ИНН 650100370927), ИП
Золотарев Сергей Константинович (ИНН 272507187913), ООО «Индустрия» (ИНН
7901544577), ООО «Интеллект» (ИНН 2721174818), ООО «МагаданПрофРемонт» (ИНН
4909114891), ООО «Первит» (ИНН 2724151865), ООО «Производственное объединение
«ПРОМСПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 2721209203), ООО «Промлит» (ИНН 2724085845), ООО
«ПромЭнергоМонтаж 27» (ИНН 2723140420), ООО «Региострой» (ИНН 2724122261), ООО
«Ремстройтранс» (ИНН 1434033716), ООО «СтройСетьМонтаж» (ИНН 2724090161), ООО
«Строительная компания «Рус Гео» (ИНН 2721214644), ООО «Строительно-монтажная
компания «Регион» (ИНН 2723161444), ООО «Строительные и ремонтные работы» (ИНН
2723107334), ООО «ХАБАРОВСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 2721203875)
Вопрос 6. Об изменении организационно-правовой формы НП СРО «СРСК ДВ».
Выступил: Е.О. Семенкова, которая дала разъяснения по приведению в соответствие

учредительных документов и наименования Партнерства с нормами главы 4 Гражданского

кодекса РФ в редакции Федерального закона от 05.05.2014г. № 99 –ФЗ «О внесении

изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации», в связи с которыми саморегулируемые организации создаются в

организационно-правовой форме – Ассоциация (Союз)  и предложила утвердить изменение
организационно-правовой формы и новое наименование соморегулируемой организации –

Ассоциация «Саморегулируемая организация «Содействие развитию стройкомплекса

Дальнего Востока», сокращенное наименование – АСРО «СРСК ДВ».
Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:
1.Утвердить изменение организационно-правовой формы НП СРО «СРСК ДВ» с

Некоммерческое партнерство на Ассоциация.
2. Утвердить новое наименование саморегулируемой организации: полное наименование
Ассоциация Саморегулируемая организация «Содействие развитию стройкомплекса

Дальнего Востока», сокращенное наименование – АСРО «СРСК ДВ».

3. Считать изменения организационно-правовой формы и наименования вступившего в силу

с момента государственной регистрации соответствующих изменений.

Вопрос 7. Об утверждении Устава в новой редакции.

Выступил: Е.О. Семенкова, которая представила на утверждение проект Устава АСРО
«СРСК ДВ» в новой редакции.
После обсуждения Е.О. Семенкова предложила утвердить Устав АСРО «СРСК ДВ».
Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:
1. Утвердить Устав АСРО «СРСК ДВ».

2. Считать вступившим в силу Устав АСРО «СРСК ДВ» в новой редакции с

момента государственной регистрации изменений в Устав.
Вопрос 8. Об утверждении внутренних нормативных документов в новой редакции:
- ПРАВИЛА КОНТРОЛЯ в области саморегулирования.
- Положение о постоянно действующем коллегиальном органе.

-Положение о создании и использовании компенсационного фонда.

- Положение о мерах дисциплинарного воздействия.
Выступил: Е.О. Семенкова, которая представила на утверждение проекты следующих

нормативных документов в новой редакции:
8.1 ПРАВИЛА КОНТРОЛЯ в области саморегулирования.

Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:
1. Утвердить ПРАВИЛА КОНТРОЛЯ в области саморегулирования в новой редакции.

2. Признать утратившими силу - ПРАВИЛА КОНТРОЛЯ в области саморегулирования

Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Содействие развитию

стройкомплекса Дальнего Востока» (НП  СРО «СРСК ДВ»), утвержденных решением

Общего собрания НП СРО «СРСК ДВ» от 10.11.2010г.

8.2 Положение о постоянно действующем коллегиальном органе.

Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:
1. Утвердить Положение о постоянно действующем коллегиальном органе в новой
редакции.

2. Признать утратившим силу - Положение о постоянно действующем коллегиальном

органе Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Содействие

развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (НП СРО  «СРСК ДВ»), утвержденного
решением Общего собрания НП СРО «СРСК ДВ» от 22.11.2013г.

8.3 Положение о создании и использовании компенсационного фонда.
Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:
1. Утвердить Положение о создании и использовании компенсационного фонда в новой
редакции.

2. Признать утратившим силу - Положение о создании и использовании

компенсационного фонда Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (НП СРО «СРСК ДВ»),

утвержденного решением Общего собрания НП СРО «СРСК ДВ» от 10.11.2010г.

8.4 Положение о мерах дисциплинарного воздействия.

Голосование:

«За» -231голос, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:
1. Утвердить Положение о мерах дисциплинарного воздействия в новой редакции.

2. Признать утратившим силу - Положение о мерах дисциплинарного воздействия в

Некоммерческом партнерстве саморегулируемой организации «Содействие развитию

стройкомплекса Дальнего Востока» (НП СРО «СРСК ДВ»), утвержденного решением
Общего собрания НП СРО «СРСК ДВ» от 28.05.2015г.

Вопрос 9. Разное
Выступил: Е.О. Семенкова, которая дала разъяснения по вопросам повышения квалификации специалистов и проведения конкурсов профессионального мастерства среди линейных ИТР и рабочих.
Информация принята к сведению.
[image: image1.jpg]ST
'T,\ove 'r}‘"nu
S c1POMko, Vo

coOpan